EXPLORATIO INTERNA.

Vagina mollis, calida, lubricans. Portio vaginalis 3—4 lineas longa, circatricibus et rupturis exstructa. Orificium uteri clausum. Partes infantis non sentiendae. Ossa pelvis mutationem maxime dignitatis monstrant; perspicue enim cognoscitur inflectio ramorum horizontalium et descendendum ossium pubis praecipue lateris dextri, rami descendentes paribus fere spatiis decurrunt et tubera ossium ischii vix pollicem inter se distant, ita ut arcus ossium pubis similitudinem habeat rimae longitudinalis. Symphysis ossium pubis rostrum pelvi osteomalaciae proprium perspicue format. Paries posterior pelvis ac promontorium attingi non possunt. Haec ex exploratione ne momentum quidem dubitandum erat, quin alio modo quam sectione caesarea foetus ad lucem proferri posset. Quod cum gravida comperisset,

nec non pericula hac cum operatione coniuncta cognovisset; extemplo consensus bonoque animo sub fine mensis Iulii in clinico recepta est.

PARTUS ET OPERATIONIS DESCRIPTIO.

Die 29. mensis Iulii primi dolores praesagientes se ostenderunt et nocte sequente doloribus vehementioribus hora quarta matutina aquae ruptae sunt; orificium uteri thaleri magnitudinem erat molle. Praeciavit manus sinistra et paullulum altius funiculus umbilicalis alacriter pulsans. Parturiente minime excitata mensae in qua operatio erat instituenda imposita uteroque dextrorsum pendente quantum potuit in medium abdomina protruso, in linea alba, loco maxime prominente postquam assistentes Doctores Feld et Nettekoven pressum circulaem abdominis nudis manibus instituerant, cl. Kilian incisionem fecit sex fere pollicos longam ab umbilico usque ad pollicem unum a monte Veneris porrigentem. Ex vulnere abdominis nullum fere sanguinis effluxit. Tuba Fallopii sinistra in vulnere ad oculos venit; qua ex causa uteras paullulum adhuc ad sinistram protrusus pollicem circiter a tuba insectus est. Omentum particula prolapsa luteo oleo madefacto retenta est. Vasa uterina praecipue venae largam sanguinis copiam emittentes manibus a latere prementibus facile potuerunt claudi. Velamentis apertis puer vivus ex vulnere uteri satis amplo pedibus primo apparentibus extractus est. Manus a latere prementes statim clauserunt vulnus. Post deligationem infantis quum contractio uteri post aliquod tempus expectata esset, placenta quoque per vulnus uteri remota est. Iterum iterumque haud ita magna sanguinis copia levi pressu manuum evacuata uteroque satis bene contracto, suturae quattuor pollicem inter se distantes applicatae sunt. Totum vulnus longis et satis largis emplastris conglutinan-